

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail Data da publicação: Goiânia, 19 de Março de 2022."

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 19/03/2022 11:08

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 203832804
COTAÇÃO Nº 13953 ACESSORIOS DE EQUIPAMENTO MEDICO - HMI JAN/22
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	15/02/2022	30 ddl	CIF	null
2	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA BELO HORIZONTE - MG DANIEL REIS - 31 2551-5525 vendas01@hipromed.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null
3	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ELDORADO DO SUL - RS Fabiana Aires - 51 21604966 comercial2@jblservicos.com Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null
4	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	08/02/2022	30 ddl	CIF	null
5	Olivertec Equipamentos Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Cristina Ganiko - (11) 2958-7222 vendas@olivertechospitalar.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	7 dias após confirmação	04/02/2022	Pagto Antecipado	CIF	null
6	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Fábio JÃºnior - (62) 4006-3998 suporte@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
15	SERINGA DE VIDRO 05ML - UNIDADE	37888	-	SERINGA VIDRO LUER SLIP 5CC ARTI GLASS - REF. LGS, ARTIGLASS	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;CIRURGICA FERNANDES NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO.	R\$ 23,8000	R\$ 0,0000	3 Unidade	R\$ 71,4000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
16	SERINGA DE VIDRO 20ML - UNIDADE	37885	-	SERINGA VIDRO LUER SLIP 20ML ARTIGLASS - REF. LG20, ARTIGLASS	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;CIRURGICA FERNANDES NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO.	R\$ 39,6100	R\$ 0,0000	3 Unidade	R\$ 118,8300	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
17	SERINGA DE VIDRO NÃO ESTERIL 10ML - UNIDADE	37887	-	SERINGA VIDRO LUER SLIP 10ML ARTIGLASS - REF. LG10, ARTIGLASS	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;CIRURGICA FERNANDES NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO.	R\$ 25,8300	R\$ 0,0000	3 Unidade	R\$ 77,4900	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
Total Parcial:											9,0	R\$ 267,7200	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 CABO DE TEMPERATURA AXILAR MOD. MINDRAY BENEVIEW T8 - UNIDADE	39221	-	SENSOR DE TEMPERATURA MINDRAY - PELE - MINDRAY - UNIMED	PACOTE	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;DATRIX NÃO RESPONDEU E-MAIL DE HOMOLOGAÇÃO. BIO INFINITY NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 198,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 990,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
7 ESFIGMOMANOMETRO P/OBESO CIRCUNF. DE 35 A 51CM - UNIDADE	37930	-	ESFIGMOMANOMETRO PAMED NY ADULTO GRANDE - PAMED	cx	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;BIO INFINITY NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO. CIRURGICA BONAPARTE NÃO RESPONDEU E-MAIL DE HOMOLOGAÇÃO.	R\$ 145,0000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 290,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
8 ESTETOSCOPIO ADULTO -> ESTETOSCOPIO CLINICO - UNIDADE - AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, PERMITE AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUENCIA SEM A NECESSIDADE DE MUDAR O LADO DO AUSCULTADOR, REVESTIMENTO DA BORDA ANTI FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE, HASTES EM AÇO INOXIDAVEL, MOLA EM AÇO INOXIDAVEL, MOLA DO ANGULO AJUSTAVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC, ACOMPANHA 05 PARES DE OLIVAS E 05 CONJUNTOS DE MEMBRANAS COM ANEIX DE FIXAÇÃO PARA CAMPÂNULA,	34700	-	ESTETOSCOPIO ADULTO SINGLE - BIOLAND/MD	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;CIRURGICA BIVIMED e CIRURGICA FERNANDES NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO, MEDPLUS NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 38,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 380,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
10 PAPEL P/ CARDIOTOCRAFO CTG 150 X 100 X15MM REF BISTOS/BT 350 - UNIDADE	38283	-	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA CARDIOTOCOGRAFO TITS 150X100X150 - TECNOPRINT	cx	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	-	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 350,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
Total Parcial:											27.0	R\$ 2,010,0000	
Total de Itens da Cotação: 17						Total de Itens Impressos: 4							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 CABO DE ECG PACIENTE 5 VIAS PARA MONITOR MINDRAY - CABO DE ECG 5 VIAS - COMPATIVEL: MINDRAY BENEVIEW, BENEHEART, IPM 9800, IMEC 10, IMEC 12, UMEC 10 - UNIDADE	39206	-	CABO DE ECG 3/5 VIAS - VEPEX/EPEX - EPEX IND. LTDA	INDIVIDUAL	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	null	;DATRIX NÃO RESPONDEU E-MAIL DE HOMOLOGAÇÃO. BIO INFINITY NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 195,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 975,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
13 SENSOR SPO2 P/MONITOR DIXTAL DX-INC02-0 NEONATAL - UNIDADE	38032	-	sensor oximetria adulto - VEPEX	INDIVIDUAL	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	null	;MAPLE HOSPITALAR NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO.	R\$ 255,0000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 510,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
14 SENSOR SPO2 NEONATAL COMPATIVEL C/ O MONITOR MINDRAY PM 9000 - UNIDADE	38040	-	sensor oximetria infantil / neo - VEPEX - vepex	INDIVIDUAL	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	null	;BIO INFINITY NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 255,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 1,275,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40
Total Parcial:											12.0	R\$ 2,760,0000	
Total de Itens da Cotação: 17						Total de Itens Impressos: 3							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9 ESTETOSCOPIO CLINICO NEONATAL - UNIDADE	37954	-	ESTETOSCOPIO CLINICO NEONATAL DUPLO, PREMIUM	unidade	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA	null	;MEDICINALLI NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO.	R\$ 17,6947	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 176,9470	Dionei Cajueiro Da Silva

Total Parcial: 10.0 R\$ 176,9470

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	BRACADEIRA AD CIRC, 10 X 19 CM MONITOR MINDRAY BENEVIEW T8 - UNIDADE	42426	-	BRAC C/ MANG. ADULTO 1V (27,5~36,5CM) - UNIMED - UNIMED	CAIXA	Olivertec Equipamentos Hospitalares Ltda	null	R\$ 65,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 325,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40	
5	CANETA COMANDO POR PEDAL P/ BISTURI ELETRONICO WEM SS-501S -> CANETA MONOPOLAR COMANDO POR PEDAL AUTOCLAVAVEL ES-06; CABO FIXO/CONNECTOR PINO BANANA 3.97 MM WEM; COMPATIVEL COM O BISTURI ELETRONICO MICROPROCESSADO WEM, MODELO SS-501S. - UNIDADE	22086	-	CANETA BISTURI PEDAL UNIVERSAL, SIMILAR & COMPATIVEL	CAIXA	Olivertec Equipamentos Hospitalares Ltda	null	R\$ 193,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 1,930,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40	
11	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE ADULTO P/ MONITOR BENEVIEW T8 -> - SEM LATEX - COMPRIMENTO DO CABO DE APROXIMADAMENTE 3 M - COMPRIMENTO DA SONDA DE APROXIMADAMENTE 6 M - REGISTRO VALIDO NA ANVISA - COMPATIVEL COM MONITOR MULTIPARAMETRO DA MARCA MINDRAY, MODELO BENEVIEW T8 - GARANTIA MINIMA DE 3 (MESES) - UNIDADE	32701	-	SENSOR TEMPERATURA PELE COMPATIVEL AO PADRAO, APK	CAIXA	Olivertec Equipamentos Hospitalares Ltda	null	R\$ 170,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 850,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40	
12	SENSOR OXIMETRIA P/ MONITOR DIXTAL DX-2022/DX-2023 - ADULTO -> - SENSOR DE OXIMETRIA TIPO SOLFT ADULTO REUTILIZAVEL - SENSOR ADULTO - REUTILIZAVEL - EM SILICONE HOSPITALAR DE FACIL LIMPEZA E DURABILIDADE - CABO FLEXIVEL QUE SUPORTE TENSOES E MOVIMENTOS. COM BLINDAGEM INTERNA ESPECIAL, QUE ELIMINA INTERFERENCIAS EXTERNAS DE OUTROS PACIENTES - COMPATIVEL COM MONITOR DA MARCA DIXTAL, MODELOS DX2022 E DX2023. - ATENDER AS ESPECIFICACOES ESTABELECIDAS DO MONITOR DIXTAL, PARA AS FAIXAS DE ACETTACAO DE VARIACAO DE PARAMETRO - CONFORME AS NORMAS ISO 10,993-1 E NBR IEC 60601-1 - REGISTRO NA ANVISA - GARANTIA MINIMA DE 3 MESES. - UNIDADE	32384	-	SENSOR OXIMETRIA COMPATIVEL AO DIXTAL AD CLIP, EPEX	CAIXA	Olivertec Equipamentos Hospitalares Ltda	null	R\$ 275,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 275,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 24/02/2022 09:40	
											Total Parcial:	21.0	R\$ 3,380,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

6	ESFIGMOMANOMETRO 42511	-	AP.PRESSAO AD.FECHO VELCRO, PREMIUM	UND	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 61,8100	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 618,1000	Dionei Cajueiro Da Silva
---	------------------------	---	---	-----	-----------------------	------	---	----------------	---------------	------------	-----------------	--------------------------------

24/02/2022
09:40

**Total
Parcial:** 10.0 R\$
618,1000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

**Total
Geral:** 89.0 R\$
9.212,7670

[imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página



Dionei Cajueiro da Silva
Coordenador
de Compra